ESTADO DO CEARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO
EDITAL N.º 9/2006 – DPG/CE, DE 9 DE MAIO DE 2006

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em atenção ao
subitem 4.12 do Edital n.º 8/2006 – DPG/CE, de 24 de abril de 2006, publicado no Diário
Oficial do Estado do Ceará, torna público o resultado provisório na prova oral dos
candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva no cargo de Defensor Público Substituto.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
00000010, Adriano de Lemos Moura, 100.00 / 00000597, Alberto de Araujo Cavalcanti,
73.33 / 00000111, Aline Solano Feitosa, 91.25 / 00001619, Aluizio Jacome de Moura
Junior, 77.92 / 30100281, Ana Celia Pinho Carneiro, 93.75 / 00000099, Ana Marcia Silva
Costa, 75.00 / 00000942, Ana Monica Anselmo de Amorim, 82.08 / 00001514, Andre Luiz
Vieira de Moraes, 92.08 / 00000032, Andressa Torquato Silva, 64.17 / 00001472, Bernardo
Matos de Figueiredo Lima, 63.33 / 00001597, Bianca Stella Silva Azevedo, 93.33 /
30100316, Bruno di Miceli da Silveira, 85.00 / 00000787, Bruno Goncalves Neves, 69.17 /
00000685, Carlos Levi Costa Pessoa, 63.33 / 00001091, Carlos Nikolai Araujo Honcy,
80.83 / 00000290, Caroline Bulhosa de Souza Nunes, 87.50 / 30100305, Celia Damasceno
Farias, 69.17 / 00000813, Cesar de Barros Lima, 71.67 / 00001007, Claudio Plutarco
Nogueira Junior, 80.83 / 00000567, Daniel Monteiro Mendes, 89.17 / 00000276, Danielle
Estevam Albuquerque, 83.75 / 30100142, Danielle Mendes Pinheiro, 92.50 / 00000693,
Delano Cancio Brandao, 88.33 / 00001340, Denise Menezes Braga, 79.58 / 00000035,
Denise Sousa Castelo, 98.33 / 00000036, Dilermando Gomes de Alencar, 92.50 /
00000169, Diôgo Augusto Vidal Padre, 98.33 / 00001602, Diogo Darolla Pedrosa Galvao,
86.67 / 00000560, Edmar Lopes Albuquerque, 84.58 / 00000288, Eduardo Antonio de
Andrade Villaca, 98.33 / 00001310, Elizabeth das Chagas Sousa, 90.42 / 00000285, Erica
Regina Albuquerque de Castro Brilh, 98.33 / 00000992, Erika Maria Maia Rodrigues,
79.17 / 00000885, Franklin Deyves Santos Maia, 100.00 / 00000531, Giovanni Carvalho
Collyer, 83.75 / 00000346, Gislene Frota Lima, 98.33 / 00000208, Higson Francisco dos
Santos, 67.08 / 00000694, Ivo Lopes Miranda, 96.67 / 00000701, Joao Gustavo de Almeida
Seixas, 80.83 / 00000772, João Victor Norberto Jacó, 44.17 / 00001431, Jorge Bheron
Rocha, 90.83 / 00000182, Jose Alves de Souza, 91.67 / 00000419, Jose Eduardo de Lucena
Farias, 89.58 / 00000200, Jose Lino Fonteles da Silveira, 95.00 / 00000014, Jose Luiz
Freitas Filho, 81.67 / 00000492, Josiel Gabriel da Rocha, 77.50 / 00001321, Juan Melo
Gomez, 82.50 / 30100313, Juliana Vasconcelos Borges Ribeiro, 64.00 / 00000985, Julio
Cesar Barroso Sobreira, 67.50 / 00000614, Julliana Nogueira Andrade Lima, 77.00 /
00000274, Katiane da Silva Oliveira, 67.50 / 00000661, Larissa Leonia Bezerra de
Andrade, 88.50 / 00001653, Lia Cordeiro Felismino, 91.00 / 00000770, Liana Maria Freitas
de Sá Cavalcante, 91.00 / 00000012, Luciana Rocha de Barros, 58.50 / 30100093, Luis

Eduardo Girao Mota, 83.50 / 00001231, Luiza Nive a Dias Pessoa, 87.50 / 00001443,
Manfredo Rommel Candido Maciel, 91.00 / 00000015, Marcos Aurelio Marques Nogueira,
84.00 / 00000501, Mariella Pittari, 84.00 / 00000902, Marley Cunha Medeiros, 89.00 /
30100086, Marta Maria Gadelha Monteiro, 79.00 / 00000116, Michele Candido Camelo,
89.50 / 00001561, Moacir dos Santos Costa, 72.00 / 00000752, Monica Alves Ferreira,
72.00 / 00000130, Nilo de Oliveira Mendonca Filho, 89.00 / 00000863, Paulo Barbosa de
Almeida Filho, 76.50 / 00000888, Paulo Emilio de Alencar Bezerra, 86.00 / 00000253,
Priscilla Barreto Gusmao, 68.50 / 00000571, Raimundo Fabio Ivo Gomes, 98.00 /
30100068, Raimundo Wdnilton Chaves Cruz, 77.92 / 00000114, Ramylle Maria de
Almeida Holanda, 91.67 / 30100206, Reginaldo Coelho Cavalcante, 55.00 / 00000008,
Rejane Rolim dos Santos, 70.83 / 00001448, Renata Rapold Mello, 92.50 / 00000823,
Ricardo de Almeida Prado Filho, 84.17 / 30100390, Rodrigo Guilherme Ramalho, 36.25 /
00000095, Rossana Talia Modesto Gomes Sampaio, 90.83 / 30100218, Samara de Almeida
Cabral, 80.00 / 00000048, Samuel de Araújo Marques, 86.67 / 00000719, Sealtiel Duarte
de Oliveira, 90.83 / 00000804, Sergio Luis de Holanda Barbosa Soares Ar, 80.83 /
00001031, Thiago Oliveira Tozzi, 80.83 / 00001568, Tiago Oliveira Pereira da Silva, 90.83
/ 00000699, Ticiana Pinheiro Cavalcante, 87.92 / 30100048, Utan Lisboa Galdino, 65.00.
1.1 Resultado provisório na prova oral do candidato que se declarou portador de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota provisória na prova oral.
00000015, Marcos Aurelio Marques Nogueira, 84.00.
1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos na condição sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
prova oral.
00001154, Germana Becco da Silva, 76.25 / 00001245, Jeritza Braga Rocha, 80.83 /
30100445, Julio Carlos Sampaio Neto, 67.08 / 30100381, Rafael de Paula Pessoa Morais,
40.42 / 00000749, Rebecca Moreira Mayer, 80.83 / 00000339, Victor Ximenes Nogueira,
85.42.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação da prova oral, bem como
interpor recursos contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 11 de
maio de 2006 às 18 horas do dia 12 de maio de 2006, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpgce2005, por
meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização do espelho de avaliação da prova oral e a interposição de recursos.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo
com o Edital n.º 1/2005 – DPG/CE, de 30 de novembro de 2005, publicado no Diário
Oficial do Estado do Ceará, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e a convocação para a avaliação de títulos serão
publicados no Diário Oficial do Estado do Ceará e divulgados na Internet, no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpgce2005, na data provável de 24 de maio
de 2005.

LUCIANO SIMÕES HORTENCIO DE MEDEIROS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ